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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 2 Мужчины, 800m Вольный стиль 25 - 94 лет
27.03.2025 - 12:00 Результаты
Очки: FPM Masters 25

Место Возраст Время Очки

90 - 94 лет

1. МЕЩЕРЯКОВ Валентин 92 МКМП 19:09.01 1049
100m: 2:11.47 2:11.47 300m: 6:58.18 2:25.46 500m: 11:51.06 2:27.33 700m: 16:44.49 2:27.08
200m: 4:32.72 2:21.25 400m: 9:23.73 2:25.55 600m: 14:17.41 2:26.35 800m: 19:09.01 2:24.52

75 - 79 лет

1. МАНЕВИЧ Михаил 77 Радуга 13:55.70 642
100m: 1:37.02 1:37.02 300m: 5:08.50 1:47.26 500m: 8:42.71 1:46.74 700m: 12:16.12 1:46.69
200m: 3:21.24 1:44.22 400m: 6:55.97 1:47.47 600m: 10:29.43 1:46.72 800m: 13:55.70 1:39.58

2. ЮДОВИЧ Николай 75 МКМП 16:19.13 399
100m: 1:49.60 1:49.60 300m: 5:57.85 2:05.49 500m: 10:12.32 2:07.40 700m: 14:23.65 2:05.53
200m: 3:52.36 2:02.76 400m: 8:04.92 2:07.07 600m: 12:18.12 2:05.80 800m: 16:19.13 1:55.48

70 - 74 лет

1. ФЕДОНИН Дмитрий 72 Идель 14:27.72 451
100m: 1:38.43 1:38.43 300m: 5:16.06 1:49.66 500m: 8:56.78 1:49.99 700m: 12:39.25 1:51.58
200m: 3:26.40 1:47.97 400m: 7:06.79 1:50.73 600m: 10:47.67 1:50.89 800m: 14:27.72 1:48.47

2. МИХАЙЛОВ Владимир 70 КВСП 15:10.99 389
100m: 1:44.37 1:44.37 300m: 5:33.49 1:54.09 500m: 9:27.28 1:57.39 700m: 13:19.79 1:55.64
200m: 3:39.40 1:55.03 400m: 7:29.89 1:56.40 600m: 11:24.15 1:56.87 800m: 15:10.99 1:51.20

3. КАРАКУЛЬКО Владимир 70 МКМП 15:14.75 384
100m: 1:51.18 1:51.18 300m: 5:42.40 1:55.46 500m: 9:34.37 1:56.82 700m: 13:27.71 1:57.87
200m: 3:46.94 1:55.76 400m: 7:37.55 1:55.15 600m: 11:29.84 1:55.47 800m: 15:14.75 1:47.04

65 - 69 лет

1. СЕМЕНОВ Андрей 65 Урал 11:38.95 689
100m: 1:23.11 1:23.11 300m: 4:17.04 1:27.02 500m: 7:11.90 1:27.72 700m: 10:10.58 1:29.19
200m: 2:50.02 1:26.91 400m: 5:44.18 1:27.14 600m: 8:41.39 1:29.49 800m: 11:38.95 1:28.37

2. ДЕРЕВЯНКИН Виталий 65 Невские звёзды 11:41.15 683
100m: 1:23.36 1:23.36 300m: 4:21.14 1:28.96 500m: 7:19.92 1:28.99 700m: 10:17.56 1:27.94
200m: 2:52.18 1:28.82 400m: 5:50.93 1:29.79 600m: 8:49.62 1:29.70 800m: 11:41.15 1:23.59

3. КУТЕРГИН Владимир 65 Радуга 13:09.46 478
100m: 1:30.78 1:30.78 300m: 4:47.76 1:38.66 500m: 8:07.10 1:39.43 700m: 11:34.41 1:44.77
200m: 3:09.10 1:38.32 400m: 6:27.67 1:39.91 600m: 9:49.64 1:42.54 800m: 13:09.46 1:35.05

4. БУРЫКИН Юрий 69 Волга-Мастерс 13:30.50 442
100m: 1:34.83 1:34.83 300m: 5:00.44 1:43.93 500m: 8:26.41 1:42.85 700m: 11:48.45 1:41.06
200m: 3:16.51 1:41.68 400m: 6:43.56 1:43.12 600m: 10:07.39 1:40.98 800m: 13:30.50 1:42.05

5. ЗАХАРЦЕВ Сергей 66 ЦСКА 14:18.97 371
100m: 1:39.13 1:39.13 300m: 5:20.03 1:50.36 500m: 8:59.74 1:50.67 700m: 12:39.03 1:48.71
200m: 3:29.67 1:50.54 400m: 7:09.07 1:49.04 600m: 10:50.32 1:50.58 800m: 14:18.97 1:39.94
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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 2, Мужчины, 800m Вольный стиль, 65 - 69 лет

Место Возраст Время Очки

6. ЛОМАКИН Александр 69 Сура 14:32.03 355
100m: 1:38.64 1:38.64 300m: 5:20.82 1:52.16 500m: 9:06.35 1:52.70 700m: 12:48.33 1:49.93
200m: 3:28.66 1:50.02 400m: 7:13.65 1:52.83 600m: 10:58.40 1:52.05 800m: 14:32.03 1:43.70

60 - 64 лет

1. БЫНИН Геннадий 61 Тройка 10:45.09 717
100m: 1:16.07 1:16.07 300m: 3:59.07 1:21.54 500m: 6:42.09 1:21.36 700m: 9:26.01 1:21.86
200m: 2:37.53 1:21.46 400m: 5:20.73 1:21.66 600m: 8:04.15 1:22.06 800m: 10:45.09 1:19.08

2. ТЫРИН Валерий 60 Радуга 11:32.04 581
100m: 1:17.75 1:17.75 300m: 4:12.09 1:27.87 500m: 7:08.88 1:29.08 700m: 10:07.61 1:29.32
200m: 2:44.22 1:26.47 400m: 5:39.80 1:27.71 600m: 8:38.29 1:29.41 800m: 11:32.04 1:24.43

3. ЕЖКОВ Вадим 60 Прегель 11:42.74 555
100m: 1:22.51 1:22.51 300m: 4:20.60 1:28.73 500m: 7:18.27 1:28.42 700m: 10:16.66 1:29.41
200m: 2:51.87 1:29.36 400m: 5:49.85 1:29.25 600m: 8:47.25 1:28.98 800m: 11:42.74 1:26.08

4. КРУК Андрей 60 Мещера 12:00.99 514
100m: 1:20.18 1:20.18 300m: 4:21.87 1:31.66 500m: 7:28.44 1:33.69 700m: 10:35.05 1:32.53
200m: 2:50.21 1:30.03 400m: 5:54.75 1:32.88 600m: 9:02.52 1:34.08 800m: 12:00.99 1:25.94

5. ЛОХОНЯ Максим 64 Невские звёзды 12:31.50 454
100m: 1:28.50 1:28.50 300m: 4:38.98 1:35.83 500m: 7:52.24 1:36.25 700m: 11:02.77 1:34.03
200m: 3:03.15 1:34.65 400m: 6:15.99 1:37.01 600m: 9:28.74 1:36.50 800m: 12:31.50 1:28.73

6. ВОЙНОВ Сергей 60 Ай Лав Свимминг 12:35.34 447
100m: 1:27.14 1:27.14 300m: 4:37.12 1:35.36 500m: 7:50.02 1:36.12 700m: 11:03.56 1:36.89
200m: 3:01.76 1:34.62 400m: 6:13.90 1:36.78 600m: 9:26.67 1:36.65 800m: 12:35.34 1:31.78

7. ДИРЛУГЯН Антон 62 Тройка 13:21.62 374
100m: 1:36.39 1:36.39 300m: 5:01.03 1:41.80 500m: 8:23.24 1:41.10 700m: 11:43.70 1:39.30
200m: 3:19.23 1:42.84 400m: 6:42.14 1:41.11 600m: 10:04.40 1:41.16 800m: 13:21.62 1:37.92

8. ХНЫГИН Александр 61 Лада 13:35.39 355
100m: 1:35.99 1:35.99 300m: 5:06.54 1:45.20 500m: 8:33.20 1:42.61 700m: 11:58.64 1:42.52
200m: 3:21.34 1:45.35 400m: 6:50.59 1:44.05 600m: 10:16.12 1:42.92 800m: 13:35.39 1:36.75

9. АХМЕДЬЯНОВ Флюр 64 Спрут 14:57.69 266
100m: 1:38.09 1:38.09 300m: 500m: 700m:
200m: 400m: 600m: 800m: 14:57.69

55 - 59 лет

1. ЧУГОРИН Алексей 55 ТимКулик Мастерс 10:52.04 622
100m: 1:14.06 1:14.06 300m: 4:00.51 1:23.65 500m: 6:44.66 1:21.92 700m: 9:31.78 1:23.64
200m: 2:36.86 1:22.80 400m: 5:22.74 1:22.23 600m: 8:08.14 1:23.48 800m: 10:52.04 1:20.26

2. ЯДЫКОВ Виктор 57 Йошкар-Ола Мастерс 13:12.59 346
100m: 1:18.26 1:18.26 300m: 4:32.25 1:41.02 500m: 8:00.11 1:45.98 700m: 11:33.72 1:45.80
200m: 2:51.23 1:32.97 400m: 6:14.13 1:41.88 600m: 9:47.92 1:47.81 800m: 13:12.59 1:38.87

МУРАТОВ Динар 56 43 РЕГИОН NT NT
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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 2, Мужчины, 800m Вольный стиль

50 - 54 лет

1. ДРОНЬ Герман 53 Невские звёзды 9:48.66 779
100m: 1:09.29 1:09.29 300m: 3:38.44 1:14.71 500m: 6:08.63 1:15.45 700m: 8:38.01 1:14.06
200m: 2:23.73 1:14.44 400m: 4:53.18 1:14.74 600m: 7:23.95 1:15.32 800m: 9:48.66 1:10.65

2. ПОПОВ Евгений 52 Уралец-Мастерс 10:39.41 607
100m: 1:14.65 1:14.65 300m: 3:59.95 1:22.81 500m: 6:41.91 1:20.36 700m: 9:22.18 1:19.94
200m: 2:37.14 1:22.49 400m: 5:21.55 1:21.60 600m: 8:02.24 1:20.33 800m: 10:39.41 1:17.23

45 - 49 лет

1. КРАСОВ Михаил 48 Фитнес Хаус 9:41.64 764
100m: 1:08.04 1:08.04 300m: 3:35.05 1:14.06 500m: 6:02.61 1:13.42 700m: 8:28.86 1:13.15
200m: 2:20.99 1:12.95 400m: 4:49.19 1:14.14 600m: 7:15.71 1:13.10 800m: 9:41.64 1:12.78

2. ВАХМИН Степан 45 ЦСКА 10:21.74 625
100m: 1:10.42 1:10.42 300m: 3:46.45 1:19.22 500m: 6:25.56 1:19.51 700m: 9:03.80 1:18.96
200m: 2:27.23 1:16.81 400m: 5:06.05 1:19.60 600m: 7:44.84 1:19.28 800m: 10:21.74 1:17.94

3. ГРИДИН Вячеслав 46 Касатка 10:36.06 584
100m: 1:15.11 1:15.11 300m: 3:56.10 1:20.95 500m: 6:38.98 1:21.63 700m: 9:20.19 1:20.01
200m: 2:35.15 1:20.04 400m: 5:17.35 1:21.25 600m: 8:00.18 1:21.20 800m: 10:36.06 1:15.87

4. КРУКОВСКИЙ Илья 49 Тройка 11:08.51 503
100m: 1:17.76 1:17.76 300m: 4:02.46 1:22.84 500m: 6:52.18 1:24.42 700m: 9:44.37 1:26.14
200m: 2:39.62 1:21.86 400m: 5:27.76 1:25.30 600m: 8:18.23 1:26.05 800m: 11:08.51 1:24.14

5. ГАРИЕВ Роман 49 Посейдон 11:21.59 474
100m: 1:16.05 1:16.05 300m: 4:06.53 1:26.42 500m: 7:00.84 1:27.44 700m: 9:57.16 1:28.41
200m: 2:40.11 1:24.06 400m: 5:33.40 1:26.87 600m: 8:28.75 1:27.91 800m: 11:21.59 1:24.43

6. ГОЛЬШЕВ Иван 48 Тройка 11:40.57 437
100m: 1:18.91 1:18.91 300m: 4:17.92 1:29.92 500m: 7:18.59 1:29.30 700m: 10:17.59 1:29.50
200m: 2:48.00 1:29.09 400m: 5:49.29 1:31.37 600m: 8:48.09 1:29.50 800m: 11:40.57 1:22.98

7. УВАРОВ Владислав 49 Таврида Мастерс 11:42.92 432
100m: 1:16.14 1:16.14 300m: 4:09.62 1:29.40 500m: 7:10.53 1:30.72 700m: 10:13.85 1:31.73
200m: 2:40.22 1:24.08 400m: 5:39.81 1:30.19 600m: 8:42.12 1:31.59 800m: 11:42.92 1:29.07

8. ПИМАНОВ Денис 48 Драфт 11:50.75 418
100m: 1:21.42 1:21.42 300m: 4:24.65 1:31.16 500m: 7:25.53 1:30.32 700m: 10:26.99 1:30.10
200m: 2:53.49 1:32.07 400m: 5:55.21 1:30.56 600m: 8:56.89 1:31.36 800m: 11:50.75 1:23.76

9. ГАБУЕВ Дмитрий 47 Уралец-Мастерс 11:56.78 408
100m: 1:19.02 1:19.02 300m: 4:21.81 1:31.93 500m: 7:26.03 1:32.14 700m: 10:28.05 1:30.67
200m: 2:49.88 1:30.86 400m: 5:53.89 1:32.08 600m: 8:57.38 1:31.35 800m: 11:56.78 1:28.73

10. СНАТЕНКОВ Михаил 46 ТимКулик Мастерс 12:09.99 386
100m: 1:19.40 1:19.40 300m: 4:22.21 1:31.86 500m: 7:28.22 1:34.47 700m: 10:38.64 1:35.48
200m: 2:50.35 1:30.95 400m: 5:53.75 1:31.54 600m: 9:03.16 1:34.94 800m: 12:09.99 1:31.35
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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 2, Мужчины, 800m Вольный стиль

40 - 44 лет

1. БОГДАНОВ Константин 44 Мэд Вейв 9:10.26 857
100m: 1:04.07 1:04.07 300m: 3:22.69 1:09.87 500m: 5:41.71 1:09.23 700m: 8:02.08 1:10.52
200m: 2:12.82 1:08.75 400m: 4:32.48 1:09.79 600m: 6:51.56 1:09.85 800m: 9:10.26 1:08.18

2. ХАЙБУЛЛОВ Артур 41 Свимлайф Мастерс 10:08.72 633
100m: 1:06.65 1:06.65 300m: 3:36.45 1:16.59 500m: 6:18.10 1:21.01 700m: 8:53.47 1:17.11
200m: 2:19.86 1:13.21 400m: 4:57.09 1:20.64 600m: 7:36.36 1:18.26 800m: 10:08.72 1:15.25

3. СЕДОПЛАТОВ Александр 42 ПКВВС 10:17.70 606
100m: 1:08.28 1:08.28 300m: 3:40.77 1:16.94 500m: 6:19.74 1:19.77 700m: 8:59.14 1:19.64
200m: 2:23.83 1:15.55 400m: 4:59.97 1:19.20 600m: 7:39.50 1:19.76 800m: 10:17.70 1:18.56

4. МАШИН Антон 40 Цунами 10:29.38 572
100m: 1:10.63 1:10.63 300m: 3:46.46 1:18.26 500m: 6:27.21 1:21.39 700m: 9:10.47 1:20.86
200m: 2:28.20 1:17.57 400m: 5:05.82 1:19.36 600m: 7:49.61 1:22.40 800m: 10:29.38 1:18.91

5. ЧЕРНОГОРОВ Всеволод 40 Драфт 10:41.61 540
100m: 1:12.60 1:12.60 300m: 3:54.42 1:22.18 500m: 6:39.46 1:22.36 700m: 9:23.42 1:21.02
200m: 2:32.24 1:19.64 400m: 5:17.10 1:22.68 600m: 8:02.40 1:22.94 800m: 10:41.61 1:18.19

6. МАСЛЕННИКОВ Павел 43 Свим-Изи СПб 11:12.63 469
100m: 1:16.11 1:16.11 300m: 4:05.64 1:25.44 500m: 6:59.92 1:27.26 700m: 9:51.41 1:26.49
200m: 2:40.20 1:24.09 400m: 5:32.66 1:27.02 600m: 8:24.92 1:25.00 800m: 11:12.63 1:21.22

7. УСПЕНСКИЙ Сергей 40 МФТИ-Долгопрудный 11:28.14 438
100m: 1:09.04 1:09.04 300m: 4:04.01 1:29.59 500m: 7:04.06 1:30.23 700m: 10:03.23 1:28.80
200m: 2:34.42 1:25.38 400m: 5:33.83 1:29.82 600m: 8:34.43 1:30.37 800m: 11:28.14 1:24.91

8. КУРНОСОВ Андрей 43 Курносов Тим 11:40.44 415
100m: 1:19.08 1:19.08 300m: 4:18.36 1:30.71 500m: 7:20.79 1:31.07 700m: 10:19.73 1:28.67
200m: 2:47.65 1:28.57 400m: 5:49.72 1:31.36 600m: 8:51.06 1:30.27 800m: 11:40.44 1:20.71

9. БЕРЕГАЛОВ Андрей 40 43 РЕГИОН 12:04.74 375
100m: 1:23.76 1:23.76 300m: 4:29.35 1:33.76 500m: 7:35.15 1:32.15 700m: 10:38.79 1:30.91
200m: 2:55.59 1:31.83 400m: 6:03.00 1:33.65 600m: 9:07.88 1:32.73 800m: 12:04.74 1:25.95

10. ПОТЕМКИН Антон 44 Невские звёзды 13:12.31 287
100m: 1:22.99 1:22.99 300m: 4:40.96 1:40.61 500m: 8:08.14 1:43.86 700m: 11:33.09 1:41.93
200m: 3:00.35 1:37.36 400m: 6:24.28 1:43.32 600m: 9:51.16 1:43.02 800m: 13:12.31 1:39.22

ПИНКУС Александр 44 ДРИМТИМ NT NT
ЛУКОЯНОВ Александр 41 Драфт NT NT

35 - 39 лет

1. АЛЫМОВ Кирилл 35 ДРИМТИМ 10:12.44 608
100m: 1:11.81 1:11.81 300m: 3:49.32 1:19.02 500m: 6:25.68 1:17.75 700m: 9:00.62 1:17.27
200m: 2:30.30 1:18.49 400m: 5:07.93 1:18.61 600m: 7:43.35 1:17.67 800m: 10:12.44 1:11.82

2. ЕЛИЗАРОВ Павел 37 Плыви Москва 10:31.89 553
100m: 1:14.86 1:14.86 300m: 3:58.04 1:22.32 500m: 6:37.72 1:18.64 700m: 9:16.30 1:19.35
200m: 2:35.72 1:20.86 400m: 5:19.08 1:21.04 600m: 7:56.95 1:19.23 800m: 10:31.89 1:15.59

3. ГАЙДАМАКО Дмитрий 39 Драфт 10:34.44 547
100m: 1:10.72 1:10.72 300m: 3:47.56 1:19.72 500m: 6:30.92 1:21.66 700m: 9:14.70 1:21.85
200m: 2:27.84 1:17.12 400m: 5:09.26 1:21.70 600m: 7:52.85 1:21.93 800m: 10:34.44 1:19.74

4. СИНЕВ Андрей 36 Газпром Нефть 11:31.31 422
100m: 1:18.35 1:18.35 300m: 4:10.34 1:26.83 500m: 7:07.75 1:29.04 700m: 10:05.32 1:29.13
200m: 2:43.51 1:25.16 400m: 5:38.71 1:28.37 600m: 8:36.19 1:28.44 800m: 11:31.31 1:25.99
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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 2, Мужчины, 800m Вольный стиль, 35 - 39 лет

Место Возраст Время Очки

ПАХОМОВ Алексей 38 Плыви Москва NT NT

30 - 34 лет

1. ХУРСАНОВ Сергей 30 КВСП 9:32.47 675
100m: 1:06.36 1:06.36 300m: 3:30.66 1:12.67 500m: 5:56.73 1:13.13 700m: 8:22.59 1:12.80
200m: 2:17.99 1:11.63 400m: 4:43.60 1:12.94 600m: 7:09.79 1:13.06 800m: 9:32.47 1:09.88

2. БАХТИН Роман 31 Атом 9:45.31 632
100m: 1:07.36 1:07.36 300m: 3:31.50 1:12.71 500m: 6:00.08 1:14.63 700m: 8:31.60 1:15.90
200m: 2:18.79 1:11.43 400m: 4:45.45 1:13.95 600m: 7:15.70 1:15.62 800m: 9:45.31 1:13.71

3. МЕКВАБИШВИЛИ Георгий 30 Свим Глайд-Мастерс 9:57.82 593
100m: 1:06.33 1:06.33 300m: 3:35.82 1:15.46 500m: 6:07.39 1:16.04 700m: 8:42.80 1:17.48
200m: 2:20.36 1:14.03 400m: 4:51.35 1:15.53 600m: 7:25.32 1:17.93 800m: 9:57.82 1:15.02

4. ВОЛКОВ Александр 34 Свим Глайд-Мастерс 10:33.27 499
100m: 1:08.40 1:08.40 300m: 3:45.06 1:19.96 500m: 6:29.44 1:22.38 700m: 9:14.65 1:22.48
200m: 2:25.10 1:16.70 400m: 5:07.06 1:22.00 600m: 7:52.17 1:22.73 800m: 10:33.27 1:18.62

5. ОКРУЖНОВ Андрей 31 Полинки-Тим 11:27.03 390
100m: 1:15.57 1:15.57 300m: 4:07.55 1:27.40 500m: 7:03.35 1:27.07 700m: 10:02.50 1:29.38
200m: 2:40.15 1:24.58 400m: 5:36.28 1:28.73 600m: 8:33.12 1:29.77 800m: 11:27.03 1:24.53

25 - 29 лет

1. КИРСАНОВ Сергей 26 ТимКулик Мастерс 8:50.60 854
100m: 1:00.30 1:00.30 300m: 3:12.84 1:07.62 500m: 5:29.57 1:08.26 700m: 7:46.60 1:08.32
200m: 2:05.22 1:04.92 400m: 4:21.31 1:08.47 600m: 6:38.28 1:08.71 800m: 8:50.60 1:04.00

2. ЛЕГОШИН Тимофей 28 Свимлайф Мастерс 8:55.35 831
100m: 1:01.47 1:01.47 300m: 3:15.93 1:08.13 500m: 5:33.22 1:08.90 700m: 7:49.80 1:08.01
200m: 2:07.80 1:06.33 400m: 4:24.32 1:08.39 600m: 6:41.79 1:08.57 800m: 8:55.35 1:05.55

3. ВОЙЦЕХОВСКИЙ Олег 26 Тройка 9:19.43 729
100m: 1:02.77 1:02.77 300m: 3:21.08 1:10.24 500m: 5:44.57 1:11.90 700m: 8:10.01 1:13.02
200m: 2:10.84 1:08.07 400m: 4:32.67 1:11.59 600m: 6:56.99 1:12.42 800m: 9:19.43 1:09.42

4. ДУДНИКОВ Владимир 25 Посейдон 9:46.47 632
100m: 1:07.08 1:07.08 300m: 3:32.69 1:13.53 500m: 6:02.53 1:15.61 700m: 8:34.66 1:16.64
200m: 2:19.16 1:12.08 400m: 4:46.92 1:14.23 600m: 7:18.02 1:15.49 800m: 9:46.47 1:11.81


